empresa especializada em apoio operacional desƟnado a atender a missão insƟtucional da 
INVEST SP na cidade de Madri, por ocasião da parƟcipação do Estado de São Paulo na FEIRA 
FITUR, a ser realizada entre 21 e 25 de janeiro de 2026. Valor total: € 4.620,00(quatro mil 
seiscentos e vinte euros). Vigência: até 30 (trinta) dias após a execução do evento. Data de 
Assinatura: 15/01/2026. Fiscal: Lucas Sizervinsk. 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

Proc. 390.00000006/2026-60. Forma de Contratação inexigibilidade no art. 50, I, da Resolução

[...]

locação de espaço İsico e a 
contratação de serviços oficiais associados, indispensáveis à parƟcipação insƟtucional do Estado 
de São Paulo, na referida feira internacional, a realizar-se no período de 03 a 05 de março de 
2026, em Berlim, Alemanha. Valor total: EUR 11.466,60 (onze mil quatrocentos e sessenta e seis 
euros e sessenta centavos). Vigência: até 30 (trinta) dias após a execução do evento. Data de 
Assinatura: 21/01/2026. Fiscal: Marcio Aluisio Menezes Torres.  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Proc. 390.00000084/2023-11. Forma de Contratação: Coleta de Preço.

[...]

de suporte técnico à Área de Tecnologia da Informação da INVESTE SÃO PAULO. Objeto do 
AdiƟvo: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, iniciando-se em 
20/12/2025 e encerrando-se em 20/12/2026 com reajuste para o período. Valor: R$ 186.021,12 
(cento e oitenta e seis mil e vinte e um reais e doze centavos) . Data de Assinatura: 20/12/2025. 
Fiscal: Fábio Saad.